) AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RECRUIT PLUS” SH.P.K

NENI 1
FORMIMI

Sot, mé daté 21.06.2022 Shogéria me pérgjegjési € kufizuar “RECRUIT PLUS” Sh.p.k
themelohet né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité Tregtare”.
Kjo shoggéri krijohet nga:

1. Z.Eljo HYSKO, i biri i Katriot dhe Elida, datélindje 29.01.1993, lindur né Berat dhe banues
né Tirang, né Adresén Rr.”Margarita Tutulani”, Nd.10, Shk.1, H 1, Tirané, identifikuar me ID
me Nr. 037020874 dhe Nr. Personal J30129060S, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar.

2. Znj. Bardha DYRMISHI e bija e Ethem dhe Barie, e datélindjes 27.07.1955, lindur né
Melind dhe banuese né Tirang, né Adresén Rr: “Nikolla Tupe”,identifikuar me ID me Nr.
034079992 dhe Nr. Personal F55727027Q, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

Organi administrues i Shoqérisé ka t& drejté té hapé ose t& mbyll€ degé dhe/ose zyra pérfagésimi
n€ Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shogérise me Pérgjegjési t¢ Kufizuar “RECRUIT PLUS” Sh.p.k éshté né adresén: Rruga
"Margarita Tutulani”, Nd.10, Shk.1, H 1, Tirané, Shqipéri.
Ortakét mund t& vendosin pér transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “RECRUIT PLUS” Sh.p.k
&shté e pacaktuar.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s¢ shogéris¢ “RECRUIT PLUSn” Sh.p.k. do 1ejele:

I- Aktivitet né fushén e konsulencés dhe t&¢ menaxhimit t& burimeve njerézore.
2- Menaxhim strategjik né fushén e burimeve njerézore.

3- Shérbime t& késhllimit dhe rekrutimit né kété fushé.

4- Politikat e burimeve njerézore.

5- Zhvillimi i progedurave t& burimeve njerézore.




6- Trajnimi dhe zhvillimi.

7- Proges i ploté rekrutimi punonjésish.

8- Shoqgéria do t& japé konsulencé biznesi né fushén e investimeve financiare,

ndérmjetésim ligjor pér kompani dhe individé q& ushtrojné aktivitet né Republikén e

Shqipérisé dhe jashté saj.

Ndérmjetésim t& pérgjithshém pér kompani dhe individé brenda dhe jashtg Republikés

sé Shqipérisé.

10-Konsulenca pér strukturim ose ristrukturim, planifikim dhe zhvillim t& ményrés sé
organizimit t&€ kompanive.

I'1- Shérbim pérfaqésimi ndaj shoqérive tregtare, individéve dhe tregtareve, qofshin kéta
vendas apo té huaj.

12- Konsulencé pér investimene dhe zhvillim né fushén e Hoteler] Turizém.

13- Aktivitet agjencie dhe agjenti. Rekrutim.

14- Vlerésimi dhe pérpilimin e kontratave t& kompanive para apo gjaté lidhjes s&
marréveshjeve.

15-Shérbimin e ndérmjetésimit né punésim. Informim pér vendet e lira (& punés.
Ndérmjetésim pér punésim.

16- Késhillim dhe orientim pér puné dhe profesion. Informacion dhe késhillim.

17-Udhézime pér punésim, vlerésim t& nevojave, zhvillim & karrierés apo t& profesionit
metodika pér punésim.

18- Pjesémarrje né pérmirésimin e tregut t& punés népérmjet trajnimit dhe ndérhyrjeve né
pérmirésimin e legjislacionit t& tregut t& punés.

19- Shérbime ndérmjetésimi né t& dy kahét pér punédhénésin por edhe pér punémarrésin,
apo shérbime ndérmjétésimi té pa lidhura ngushtésisht me ¢éshtjet e vetém punésimit,
ety.

20- Shérbime pér punédhénésit, kryesisht informacion mbi tregun e punés, shérbime té
olrimit t€ kandidatéve t&¢ mundshém pér rekrutim né pune, informacion pér programet e
ndryshme té tregut t& punés etj.

21- Shérbimet e migracionit né fushén e imi grimit edhe até t& emigrimit.

22- Procedura ligjore pér paj isjen me leje pune, viza, leje qéndrimi pér shtetasit ¢ huaj né
Republikén e Shqipérisé.

23-Referuar veté subjekteve t& mirépércaktuara né két& ligj jané identifikuar t& gjithé
shtetasit e huaj q& synojné t& hyjné né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe kané si
qéllim tranzitimin, punésimin, studimin apo ripranimin. Kéta t¢ huaj trajtohen né
pérputhje me t& drejtat dhe lirité themelore si dhe marréveshjeve ndérkombétare té
ratifikuara nga Republika e Shqipérisé

9

Me qéllim kryerjen e aktiviteteve t& mésipérme, Shogéria mund té ushtrojé veprimtaring e saj né
Shqipéri dhe jashté saj e t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés, t&€ ngjashém, plotésues
apo te dobishém pér pérmbushjen e objektit t& saj. Pér pérmbushjen e objektit t& saj, Shogéria
mund té&:

a) T& zotérojé direkt ose indirekt pjesémarrje né shogéri dhe/ose sipérmartije té tjera, shqiptare
apo t& huaja q¢ kryejné aktivitete t& njéjta, t& ngjashme apo & lidhura me aktivitetin e saj
ose g€ mund t&€ ndihmojné né realizimin e objektit t& Shoqérisg; :

b) Té& themelojé degé, zyra pérfagésimi dhe né pergjithési t& kryejé ¢do aktivitet fetér qé nuk
€sht€ i ndaluar nga ligji.
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NENI 5
KAPITALI I SHOQERISI

1. Kapitali themeltar i shoqerisé “RECRUIT PLUS” Sh.p.k. &shté 100.000 (njéqind milion)
Leke,
2. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté ne pérputhje me kontributin e
tyre, si mé poshté:
- Ortaku Eljo Hysko zotéron njé kuoté t& barazvlefshme me 50% t& kapitalit
themeltar.
- Ortaku Bardha Dyrmishi zotéron njé kuoté (& barazvlefshme me 50% té kapitalit
themeltar.
Ky kapital &éshté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.
Kuotat e Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit (& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese t& shoqérisé “RECRUIT PLUS” Sh.p.k jané:

1. Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés,

2. Administratori i shogérisé, Z. Arjan Rucaj. i datélindjes 28/08/1998, lindur né Fier
dhe banues Tirang, identifikuar me ID me Nr. 032807759 dhe Nr. Personal
J80828079D, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

NENI 7
T€ drejtat dhe detyrat ¢ Asamblesg, organizimi i shoqérisé, marrédhéniet me persona fiziké e
juridiké, vendas apo t¢ huaj shprehen né statut i cili s& bashku me aktin e themelimit pérbéjng
dokumentat bazé (& veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve né kéte shogéri.

NENI 8

Veprimtaring e saj, shogéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 9
T¢€ gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore, zgjidhen

me Ndérmjetésim me ané (& dispozitave t& kétij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar dhe kur
kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
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Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shoqérisé me pergjegjési t& kufizuar
“RECRUIT PLUS” Sh.p.k né Qendrén Kombétare t& Biznesit Tirané. NEg kéte dité shogéria
“RECRUIT PLUS” Sh.p.k njihet si person juridik.

Ky akt themelimi u hartua né tre ekzemplaré me vlera t& njéjta juridike dhe pasi iu lexua
themeluesit, u nénshkrua rregullisht prej tij.

ORTAKICT

Eljo HYSKO Bardha DYRMISHI
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